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DEPARTAMENTO TÉCNICO 

   

CAMPEONATO ESTADUAL MASCULINO DE BASE SUB 15  

 

 

Classificação Final:   

 

Campeão: BOTAFOGO DE FUTEBOL E REGATAS  

Vice campeão: CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO   

3º colocado: FLUMINENSE FOOTBALL CLUB 

4º colocado: TIJUCA TÊNIS CLUBE / RAIZEIRAS 

5º colocado: CLUBE DOS FUNCIONÁRIOS DA CSN (CAMPEÃO DA TAÇA RIO DE JANEIRO) 

6º colocado: CLUB DE REGATAS VASCO DA GAMA (VICE CAMPEÃO DA TAÇA RIO DE JANEIRO) 

7º colocado: NITERÓI BASQUETE CLUBE 

8º colocado: ABIG / JEQUIÁ IATE CLUBE / SHARK´S 
 

        
CAMPEÃO: BOTAFOGO DE FUTEBOL E REGATAS 

   
   

Bernardo Luiz Rodrigues Alves Pereira 
Caio Fernandes Holanda de Carvalho 

Charlison Lucas de Sá Santos 
Daniel de Araújo Teixeira 

Enrhi Muhs Faustini de Araújo 
Erick Medina de Figueiredo Hygino 
João Pedro Werneck Silva Ferreira 

João Vitor da Silva Nascimento 
Matheus de Almeida Maia 

Miguel Martinez Lima 
Pedro Coutinho Santos 

Saulo Costa Villela 
   
 
 
Técnico: Bruno Russo de Moraes  

Assistente técnico 1: Thiago Real F. de Andrade   

    

  

             
VICE CAMPEÃO: CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO   

   
   

Artur Oscar Branco 
Bernardo Francisco de Queiroz Gomes da Silva 

Bernardo Melquior Alves Rodrigues 
Enzo Martins de Souza Moreira 

Gustavo dos Santos Paiva Machado 
João Vitor dos Santos Lima 
Luis Gustavo França Brito 

Luiz Gustavo dos Santos Aguiar Ribeiro 
Luiz Henrique Farias da Silva 

Marco Antônio Cirne Lima Pereira 
Rafael Lamar Simão Chagas 
Samuel de Almeida Aguiar 

 
 

  
Técnico: Ígor Machado Lopes Melleti Barbosa 

Assistente técnico 1: Mauro Santos Macêdo 

  Assistente técnico 2: Christiano Medeiros Pereira 
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 Cestinha geral:       
   

Clas. Reg. Atleta Filiado Pontos Jogos Média 

1º 14975 Luiz Henrique Farias da Silva FLAMENGO 420 19 22,11 

2º 15450 Rodrigo Goersch Martino e Silva FLUMINENSE 308 20 15,40 

3º 15724 Erick Medina de Figueiredo Hygino BOTAFOGO 292 19 15,37 

4º 15225 Rafael Lamar Simão Chagas FLAMENGO 264 18 14,67 

5º 15226 Murilo Carvalho Soares TIJUCA 260 19 13,68 

6º 15417 Pedro Henrique Fonseca Silveira FLUMINENSE 253 20 12,65 

7º 15090 Saulo Costa Villela BOTAFOGO 250 18 13,89 

8º 15617 Caio Fernandes Holanda de Carvalho BOTAFOGO 217 17 12,76 

 14765 Thierry Henry Alves de Souza Silva CFCSN 217 17 12,76 

10º 14829 Gustavo dos Santos Paiva Machado FLAMENGO 207 16 12,94 

11º 15215 Charlison Lucas de Sá Santos BOTAFOGO 193 18 10,72 

12º 15082 Thales da Silva Thomazi TIJUCA 178 19 9,37 

13º 15365 Bernardo Monteiro Ferreira NITERÓI 169 16 10,56 

14º 14577 Fernando Macedo da Rosa Soares TIJUCA 168 18 9,33 

15º 14670 Luis Gustavo França Brito FLAMENGO 164 17 9,65 

 14765 Yago Ribas Elmôr Domingues CFCSN 164 17 9,65 

17º 15281 Juan Pablo Porto Ferreira FLUMINENSE 150 17 8,82 

18º 15965 Pedro Lopes Cardoso FLUMINENSE 146 19 7,68 

19º 15156 João Gabriel Cadinelli Nagib CFCSN 139 17 8,18 

20º 15872 Bernardo Melquior Alves Rodrigues FLAMENGO 138 19 7,26 

21º 14678 Luis Felipe Vaz Monteiro VASCO 137 15 9,13 

22º 16179 Davi Juan Pelicioni Ciqueira JEQUIÁ 127 15 8,47 

 15821 Miguel Lopes Nogueira Alcântara NITERÓI 127 16 7,94 

24º 15338 Thiago Calvente Bulus TIJUCA 125 19 6,58 

25º 15158 Bernardo Bichara Chaves Toledo Fonseca CFCSN 113 9 12,56 

 16077 Luiz Claudio Marques dos Santos NITERÓI 113 16 7,06 
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27º 15763 Calebe Carvalho Velloso do Nascimento NITERÓI 112 13 8,62 

28º 16103 Felipe Xavier da Cunha VASCO 109 17 6,41 

 15938 João Vitor da Silva Nascimento BOTAFOGO 109 17 6,41 

30º 15375 Gabriel Vasconcelos Dias Rangel VASCO 108 16 6,75 

31º 14921 Guilherme Nery da Costa FLUMINENSE 101 19 5,32 

32º 15516 João Victor Carvalho Lima JEQUIÁ 98 16 6,13 

 15003 Pietro Bernardes Guimarães CFCSN 98 16 6,13 

34º 16326 Victor Azevedo Guarnieri VASCO 93 10 9,30 

 15421 Luiz Gustavo dos Santos Aguiar Ribeiro FLAMENGO 93 18 5,17 

36º 14780 Isaac Augusto Marçal dos Santos CFCSN 86 15 5,73 

37º 15449 Matheus Masaru Ribeiro Mizuki FLUMINENSE 77 17 4,53 

38º 15878 Miguel Martinez Lima BOTAFOGO 71 13 5,46 

39º 15434 Breno de Carvalho Luciano de Souza TIJUCA 62 18 3,44 

40º 15524 Samuel de Almeida Aguiar FLAMENGO 60 15 4,00 

 15267 Lucas de Paiva Marins JEQUIÁ 60 16 3,75 

42º 15885 João Pedro Werneck Silva Ferreira BOTAFOGO 58 19 3,05 

43º 15113 Gustavo Pereira Rodrigues  FLUMINENSE 54 20 2,70 

44º 14578 Gabriel Lima da Silva TIJUCA 53 13 4,08 

 15171 Enzo Coloneze de Oliveira VASCO 53 14 3,79 

 15157 Bernardo Dantas Campos CFCSN 53 9 5,89 

47º 15887 Pedro Ivo Taxa Coutinho Albuquerque TIJUCA 50 11 4,55 

 16181 Pedro Henrique de Oliveira Pereira JEQUIÁ 50 13 3,85 

 15889 Caio de Oliveira Cardoso TIJUCA 50 19 2,63 

50º 16298 Pedro Parizotto Lockve BOTAFOGO 45 12 3,75 

 15773 Gustavo Bastos Guzzo TIJUCA 45 16 2,81 

52º 14876 Artur Oscar Branco FLAMENGO 43 17 2,53 

 14730 Daniel de Araújo Teixeira BOTAFOGO 43 19 2,26 

54º 15819 Guilherme Andrade de Carvalho NITERÓI 42 12 3,50 
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 15476 Pedro Lucas da Costa Tarcitano Ribeiro CFCSN 42 14 3,00 

 15285 Vitor Eduardo Balbino Moreira TIJUCA 42 17 2,47 

57º 14907 Daniel Vianna da Silva Cardoso NITERÓI 41 15 2,73 

 15208 Matheus de Almeida Maia BOTAFOGO 41 16 2,56 

59º 16309 João Pedro Pereira de Souza FLUMINENSE 39 12 3,25 

 16208 Pedro Martins da Silva JEQUIÁ 39 15 2,60 

61º 15755 Daniel Mendes Aguiar NITERÓI 38 8 4,75 

 15822 Luis Gabriel Rebêlo Rios NITERÓI 38 16 2,38 

63º 6115 João Gabriel Schellenberg dos Santos VASCO 37 17 2,18 

64º 16157 Enrhi Muhs Faustini de Araújo BOTAFOGO 36 19 1,89 

65º 16128 João Gabriel Fernandes de Paula JEQUIÁ 35 15 2,33 

 16124 Humberto Cavalcante Rapozo de Carvalho JEQUIÁ 35 16 2,19 

 16104 Bernardo Leal Escamilha VASCO 35 17 2,06 

68º 15657 Bryan Nascimento da Silva Albuquerque TIJUCA 31 12 2,58 

69º 16098 Luan Kaio Lopes de Oliveira VASCO 30 12 2,50 

70º 15465 Pedro Oliveira Falcão VASCO 28 8 3,50 

 15457 Pedro Henrique Gomes Martins FLUMINENSE 28 18 1,56 

72º 15371 Miguel Eichler Silva NITERÓI 26 14 1,86 

 14677 Matheus Zornoff Pinto de Abreu Mattos FLUMINENSE 26 17 1,53 

74º 16310 Marco Antônio Cirne Lima Pereira FLAMENGO 25 13 1,92 

 15074 João Vitor dos Santos Lima FLAMENGO 25 17 1,47 

76º 15115 Rafael Carneiro da Cunha de Miranda FLUMINENSE 23 10 2,30 

77º 14547 Enzo Martins de Souza Moreira FLAMENGO 22 8 2,75 

78º 15499 Yuri Lorran Santos Sacramento VASCO 19 5 9,80 

 16099 Caio Testi Augusto VASCO 19 13 1,46 

 15993 Luiz Arthur Garrett Silva CFCSN 19 13 1,46 

81º 15523 Girlan Lisboa de Sousa Filho TIJUCA 18 8 2,25 

82º 15112 Felipe Rodrigues Queiroz Vieira VASCO 16 5 3,20 
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83º 16352 Rhian Victor Ritter de Oliveira VASCO 14 5 2,80 

 16180 João Vitor Fernandes Gomes Neto JEQUIÁ 14 11 1,27 

85º 16290 Pedro Coutinho Santos BOTAFOGO 13 13 1,00 

 15968 Rafael Rodrigues Guimarães FLUMINENSE 13 16 0,81 

87º 15207 Matheus Silva de Araújo BOTAFOGO 12 4 3,00 

 15703 Joaquim da Silva Esselink BOTAFOGO 12 6 2,00 

 14716 Luis Guilherme Zajdenwerg Costa FLUMINENSE 12 7 1,71 

90º 16327 Nicolas Galantini Xavier CFCSN 11 9 1,22 

91º 15451 Joneston Roger da Silva Badia FLUMINENSE 10 14 0,71 

 15374 Arthur Branco Mota NITERÓI 10 15 0,67 

93º 15470 Enzo Marlen Teixeira de Souza CFCSN 9 8 1,13 

 15200 Davi de Oliveira Macedo TIJUCA 9 9 1,00 

 16218 Luis Felipe Barbosa Scassiotti CFCSN 9 12 0,75 

 16264 Guilherme Braga Soares de Azevedo JEQUIÁ 9 13 0,69 

 15814 Vinicius Costa Marins Ribeiro NITERÓI 9 14 0,64 

 16226 Thor Felipe Sobrinho de Araújo JEQUIÁ 9 15 0,60 

 15109 Artur Silva Velozo de Sousa VASCO 9 16 0,56 

100º 15155 Miguel Vinícius Vargas Stippa CFCSN 8 10 0,80 

 15873 João Filipe Serra Veloso Bezerra FLAMENGO 8 11 0,73 

 15818 Caio Viana Palucci NITERÓI 8 12 0,67 

 15468 João Pedro Fernandes Viese Correia CFCSN 8 12 0,67 

104º 15079 Henrique Gael Iriarte Nascimento Silva FLAMENGO 7 6 1,17 

 16101 Miguel Alexandre de Carvalho VASCO 7 10 0,70 

 15474 Bernardo Cabral Atkins Rangel TIJUCA 7 11 0,64 

 15435 Miguel do Nascimento Félix FLAMENGO 7 11 0,64 

 15372 Kauã de Souza Costa NITERÓI 7 13 0,54 

 15688 Pedro Henrique dos Santos Figueiredo da Silva VASCO 7 15 0,47 

110º 14903 Bernardo Francisco de Queiroz Gomes da Silva FLAMENGO 6 15 0,40 
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111º 15528 Davi Cerqueira de Mello JEQUIÁ 5 1 5,00 

 15526 Daniel Cerqueira de Mello JEQUIÁ 5 2 0,50 

 15885 Dimitry Barbosa Santos VASCO 5 5 1,00 

 16351 João Victor Costa Freire Vanes JEQUIÁ 5 5 1,00 

115º 15382 Bernardo Neves Mattos FLAMENGO 4 1 4,00 

 15116 Bernardo Varela Paes TIJUCA 4 2 2,00 

 15273 João Gabriel Batista Abreu CFCSN 4 4 1,00 

 15216 Bento Mendes da Cruz Russo de Moraes BOTAFOGO 4 5 0,80 

 15495 Cauã Rosendo da Silva JEQUIÁ 4 13 0,31 

120º 16360 Rafael de Souza Pinto Máximo Balieiro CFCSN 3 2 1,50 

 15289 Mateus Moreira Siqueira Bento JEQUIÁ 3 3 1,00 

122º 15608 Daniel Vitor Pinheiro Alves JEQUIÁ 2 2 1,00 

 16325 Guylherme Soares Mazzeo VASCO 2 2 1,00 

 15567 Bernardo Tavares de Sá BOTAFOGO 2 1 2,00 

 16369 Bernardo Luiz Rodrigues Alves Pereira BOTAFOGO 2 4 0,50 

 16206 Miguel Mendes Monteiro Mesquita JEQUIÁ 2 4 0,50 

 15565 Samuel Ramos Santos BOTAFOGO 2 5 0,40 

 15610 Iker Louro Toledo Quiroga TIJUCA 2 6 0,33 

 15967 Murillo Vieira de Jesus Méro FLUMINENSE 2 7 0,29 
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Cestinha de 3 pontos:       

   

Clas. Reg. Atleta Filiado Cestas Jogos Média 

1º 14829 Gustavo dos Santos Paiva Machado FLAMENGO 44 16 2,75 

2º 14975 Luiz Henrique Farias da Silva FLAMENGO 40 19 2,10 

3º 15226 Murilo Carvalho Soares TIJUCA 24 19 1,26 

4º 14765 Yago Ribas Elmôr Domingues CFCSN 23 17 1,35 

 15225 Rafael Lamar Simão Chagas FLAMENGO 23 18 1,27 

 15450 Rodrigo Goersch Martino e Silva FLUMINENSE 23 20 1,30 

7º 15365 Bernardo Monteiro Ferreira NITERÓI 22 16 1,37 

 15090 Saulo Costa Villela BOTAFOGO 22 18 1,22 

9º 14577 Fernando Macedo da Rosa Soares TIJUCA 19 18 1,05 

10º 14678 Luis Felipe Vaz Monteiro VASCO 17 15 1,13 

11º 15417 Pedro Henrique Fonseca Silveira FLUMINENSE 13 20 0,65 

12º 15617 Caio Fernandes Holanda de Carvalho BOTAFOGO 12 17 0,70 

13º 15821 Miguel Lopes Nogueira Alcântara NITERÓI 11 16 0,68 

14º 14670 Luis Gustavo França Brito FLAMENGO 10 17 0,58 

15º 14876 Artur Oscar Branco FLAMENGO 9 17 0,52 

16º 15763 Calebe Carvalho Velloso do Nascimento NITERÓI 8 13 0,61 

 15267 Lucas de Paiva Marins JEQUIÁ 8 16 0,50 

 15208 Matheus de Almeida Maia BOTAFOGO 8 16 0,50 

19º 15158 Bernardo Bichara Chaves Toledo Fonseca CFCSN 7 9 0,77 

 15524 Samuel de Almeida Aguiar FLAMENGO 7 15 0,46 

 16103 Felipe Xavier da Cunha VASCO 7 17 0,41 

 15156 João Gabriel Cadinelli Nagib CFCSN 7 17 0,41 

 15724 Erick Medina de Figueiredo Hygino BOTAFOGO 7 19 0,36 

 14921 Guilherme Nery da Costa FLUMINENSE 7 19 0,36 

25º 15885 João Pedro Werneck Silva Ferreira BOTAFOGO 6 19 0,31 

26º 15171 Enzo Coloneze de Oliveira VASCO 5 14 0,35 

 15375 Gabriel Vasconcelos Dias Rangel VASCO 5 16 0,31 
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  15421 Luiz Gustavo dos Santos Aguiar Ribeiro FLAMENGO 5 18 0,27 

29º 15476 Pedro Lucas da Costa Tarcitano Ribeiro CFCSN 4 14 0,28 

 15281 Juan Pablo Porto Ferreira FLUMINENSE 4 17 0,23 

31º 15755 Daniel Mendes Aguiar NITERÓI 3 8 0,37 

 15157 Bernardo Dantas Campos CFCSN 3 9 0,33 

 15887 Pedro Ivo Taxa Coutinho Albuquerque TIJUCA 3 11 0,27 

 16181 Pedro Henrique de Oliveira Pereira JEQUIÁ 3 13 0,23 

 14907 Daniel Vianna da Silva Cardoso NITERÓI 3 15 0,20 

 15822 Luis Gabriel Rebêlo Rios NITERÓI 3 16 0,18 

 15003 Pietro Bernardes Guimarães CFCSN 3 16 0,18 

 16104 Bernardo Leal Escamilha VASCO 3 17 0,17 

 14677 Matheus Zornoff Pinto de Abreu Mattos FLUMINENSE 3 17 0,17 

40º 15079 Henrique Gael Iriarte Nascimento Silva FLAMENGO 2 6 0,33 

 15703 Joaquim da Silva Esselink BOTAFOGO 2 6 0,33 

 14716 Luis Guilherme Zajdenwerg Costa FLUMINENSE 2 7 0,28 

 14547 Enzo Martins de Souza Moreira FLAMENGO 2 8 0,25 

 15523 Girlan Lisboa de Sousa Filho TIJUCA 2 8 0,25 

 15465 Pedro Oliveira Falcão VASCO 2 8 0,25 

 16326 Victor Azevedo Guarnieri VASCO 2 10 0,20 

 15468 João Pedro Fernandes Viese Correia CFCSN 2 12 0,16 

 16298 Pedro Parizotto Lockve BOTAFOGO 2 12 0,16 

 15434 Breno de Carvalho Luciano de Souza TIJUCA 2 18 0,11 

 15457 Pedro Henrique Gomes Martins FLUMINENSE 2 18 0,11 

 14730 Daniel de Araújo Teixeira BOTAFOGO 2 19 0,10 

 16157 Enrhi Muhs Faustini de Araújo BOTAFOGO 2 19 0,10 

 15082 Thales da Silva Thomazi TIJUCA 2 19 0,10 

53º 16360 Rafael de Souza Pinto Máximo Balieiro CFCSN 1 2 0,50 

 15289 Mateus Moreira Siqueira Bento JEQUIÁ 1 3 0,33 

 16351 João Victor Costa Freire Vanes JEQUIÁ 1 5 0,20 

 15499 Yuri Lorran Santos Sacramento VASCO 1 5 0,20 
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 15470 Enzo Marlen Teixeira de Souza CFCSN 1 8 0,12 

 15200 Davi de Oliveira Macedo TIJUCA 1 9 0,11 

 16327 Nicolas Galantini Xavier CFCSN 1 9 0,11 

 16180 João Vitor Fernandes Gomes Neto JEQUIÁ 1 11 0,09 

 15818 Caio Viana Palucci NITERÓI 1 12 0,08 

 16098 Luan Kaio Lopes de Oliveira VASCO 1 12 0,08 

 14578 Gabriel Lima da Silva TIJUCA 1 13 0,07 

 15372 Kauã de Souza Costa NITERÓI 1 13 0,07 

 15878 Miguel Martinez Lima BOTAFOGO 1 13 0,07 

 16290 Pedro Coutinho Santos BOTAFOGO 1 13 0,07 

 15371 Miguel Eichler Silva NITERÓI 1 14 0,07 

 15814 Vinicius Costa Marins Ribeiro NITERÓI 1 14 0,07 

 16179 Davi Juan Pelicioni Ciqueira JEQUIÁ 1 15 0,06 

 14780 Isaac Augusto Marçal dos Santos CFCSN 1 15 0,06 

 16208 Pedro Martins da Silva JEQUIÁ 1 15 0,06 

 15109 Artur Silva Velozo de Sousa VASCO 1 16 0,06 

 15516 João Victor Carvalho Lima JEQUIÁ 1 16 0,06 

 16077 Luiz Claudio Marques dos Santos NITERÓI 1 16 0,06 

 15074 João Vitor dos Santos Lima FLAMENGO 1 17 0,05 

 15215 Charlison Lucas de Sá Santos BOTAFOGO 1 18 0,05 

 15872 Bernardo Melquior Alves Rodrigues FLAMENGO 1 19 0,05 

 15338 Thiago Calvente Bulus TIJUCA 1 19 0,05 

 15113 Gustavo Pereira Rodrigues  FLUMINENSE 1 20 0,05 

   

   

  

  

Daniel Riente  

Presidente da FBERJ  


